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žonám a

Obdržíte na zkoušky tik

trpícím mužům

dívkám

zdarma na nékollk dnů
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NAPSAL ALOIS JIRÁSEK wrieelerovo Bylinné i je sililsl itt
Muži ženy dívky n MtnronAkove

Cianto nevito co ViU vica bolí a tu tiái lék dá úlevu a idravl

lidný putciitni Ikik l'Kt jcAtč dne

Junt to fiat přírodní )ók xitruvutoiai rMuwm prokoooiitn a ntufun)
tif Jciit Inkovým Juk nu o nAia pravt )'nnkytiia úlevy K&cpé tíáuhn kfn
IobII y iullidku llu£natontl olillnřiii tráveni Jiilrrnlrli nbtUirh bolurrttcb

iilavjr íorvecli bolentl v tádocb ncňAJvřiol í nmluJi kanil lumtuoNt bola-

věni lintlu rlttlA fllo revmatlmau nnursluil duň bolonti v boku bolnntl ? křt

"To tuk ! Abych j-- t V povídal

Vidu ti to by tak bylo Tak nio-

bii mít rozum Co z toho maji a

já mám [jo Meětié Teď zim- - budu

aám" řekl to zamračené n jatr-n- é

ho ta ztráta rmoutila Pojed-

nou vnuk oMře dodali "VSak

kdyby ničeny n'bylo! To by vidě-li- !

To by byli doMali! Ale já ml-

éči k viilí Jií aly ni nebylo je- -

Mlf buř A ten darebák ten Ky

bráno uctívó pamikč lumti jimž
teď 1 lioupodynč vyatrojená v

rukávcích krátkých v

kvétovttiiá Sufrovaíco a zánléřc

vc kvétovniiém Šálku na babku

uvázaném vMříc vySbi n nidoat-no- u

tváří hmMvo vexpolck nč

iiieeky a míchané hovoříc přijí-

malo to vScchno hlalumklonnc a

iliiwtojiié nf ubíi alo provázeno

hoKpoilářcm piVu zácp do velké

světnice icvynokčlio atťopu kdež

m od vesnických I10MÍ na pány

ntoje čekajících nkoro aetmčjo a

kde ne jíž proběhl valy iibruy na

Moecb kolem do kola neMave-nýel- i

a IcMdy e cínové Mánky i

prodělávaly květované talíře na
mlMé pro pány určeném Kdežto

na nMatnfeli Molech Mály hliněné

talíře do béla poévuié a malova-

nými jeleny
Ihnr naplnil e povozy Máj

koúmi jež obMarávalí přeupojnl
čeledínové 1 domácí čeládkou
l'ak ae ilnlí do jídla n do pití o

jím na uvítanou j za ne

dlouho pak je k vlaMnímu obedu

volali 1 h i i je na Mni u dvou

Molu domácí čeládkou a jejími
příbuznými
Z velké kvétníce zaznívaly em

už cinkot talířů a aklenle Sum

hoatl z d liž na prvním mlMé zá-

mečtí aedélí u oběda Rychtář za

ít roíili nontl Miiiillnnoiitl rtráté clmt k jídlu uiiilutl ÍIoiiIhii-- ptipso-cť-- h

vyriícn taHflninlrl ivrabu vuilimbdnonli nrdočul vtdé boulích uiáo- - '

rncli iitarMýi:h boJoMscu a vAurli ncputllilclcli krvs a ledvin —

Clmtl Jont volka pMJnniná — ?Mné jítií tlil! to manula nul porovimt I na
ním tlič nub maji nliyloJuA jn nikulik ilrnlifl bylin v obA a tnoliuu nu ttai 4

méwtc a že bude mírnit být 'kafe'
kterého ticmél pantáta rád fteklu

mu to a 011 nit! nevymlouval ný-

brž jen pokýval hlavou a dodali

"A po liójiieckll h budou jcátCl

roztahovat — "
Svlékal dlouhý nedělní kabát a

dal n hlavy klobouk panímám' y

to v Se uložila do truhly fWo

te již ukládalo na ven Jako vín

de lak i na Matku Vavákovťí ruch

ponciuihlll liehl len na dvoře y

jeSté hlamio hovořily jak

dvíic umetaly
Jřanní hlunce jasného podzim-

ního dne vysvítilo na umetený

dvíir i na čistou zňiep na vycídé
né kování chomoutu a řemení ví

xíi jch u mlájí tui zdi na vSeehcII

poklizený utalek nevzbudilo
vSak nikoho Vííchnl jíž bylí
vzhiiru a hospodář té chvíle řezni-

čil rozsekávaje na íui nu Špalku
mano jak ItoHpodyiió vedb fojlc

a m pekáči jíž či kujíc Ni přála
Venku na jeho rozkaz vrata nhí
"lili Otevřela he dokořán dloll

ho nebyla prázdná a volná J'řl

házeli první IiomIč péřf a neva
ní příbuzní hospodářovy čeládky
Jích nikdo 11 vrat ani na zápi
nevítal nýbrž Slí mimi první po

zdravit pantátu a panímámu I'nk

už ne dostavili zvaní přespolní
příbuzní a známí nedláci dlou-

hých vlawii za umí nčeaných v

dlouhých kabátech tmavozebiié

barvy letklýmí mosaznými kno-

flíky v kloboucích nebo vyd rov-

kách V brttlellkách V botách fiebo

v punčochách a Ktřevleíeli A

nebuď ptil i po Meénc nýbrž-- io
pitím baronovi jak mu je bylo li

co nekal li ne a jak to dopadlo

"luk to dopadlo! lnk to mo-

hlo jinak dopadnout Takoví hru-

bá) ko a pan obMivaeblmiMr! Sek'

ho až panáiVk má z toho políza-Do-

1'olcží ní A ten pruňivý tane
ini-il- ten šilhavý Kypícím toho

a já zmaloju aby ne přeplní na-

třásat lidán íiti ilnv ! o a oni
:( I I! tl!

v jvj mM uvolnilo leldať

je e hv(V lni pOnoeil 'ellil : babb

dma velice lnviifl a vn v é I (m iiiiinjctvl
dubnu lěky jnka miAu Tlií ktoré má v

nýcti rciul cřlvťciiďli livtln kiWd %

lidnkAlll ZídliA bolulil po utlrAul

picna ja jnem vzoyriy naai ze v maji n ni nonnm hoj-
-

němu ra-

ném není nic kalého pntméíileij uváděl t rfkiiu j
Mmílo 1 1 "

jfj " J Sekl po néiii ňfdhým okem a

Trvalo drahnou chvíli a 'álo bruče nč'o nebral ne zmoč koník a

mnoho otázek nežli ňedívý zvédél bral ne rychlým krokem dále

co vbíHlnó ttbéhlo že baron po
-

nvčm bývalém vojankétn obyčeji XIX

kdy kvč vojáky přelvuoval po- - Na staročeském ponvíconí

jednou nc rozběhl dolllli e pfv „ )y(
'

t M „ )„ byji
uveilčít co licf dčlá a jak (Vypek („v„ uNp„ú koláče byly upeče
hlídá I' iitmébo Mtaveiif vrazil nu nv u H„ „i{„'m' Vavákové

Mama Ui nrutmé léčení pro KATAU Trpbt ulity unavnná jícdi
ii A iArU iimtkjr a lniy MnbA a hlmlo dívky M&m ivlintul Ifiíciil pro mu

4 i l 1

hyioenii a znamebo NlecdUee tt n

tím h ni dontal ď hovoru ale

(o a ro vínidmy bolcnlnlt ebooloMti va uciiiocm len a dívek v Jiikěiukollv pM

pielA a nlifl NeodklAdeJt iíflnbii bud pozdá Zuclirsnle Vnín rdmrl
týnili vMy trpb-l- iiiulnin lenaui u dlvk&m k lufliAm Na tlnlr krajanu ull
vato a uílv4 ní lky k úplní upokoj moitl a kdo Jmbiou imí lcil Kkunll

nliia ji-
-

% vlnntiilíio pfVídíoii dals oilporoéuj trpbdiii rplAt a dilvírou
dvou liiimotf poilnaie V&ai ubmliun poily pomdu a Uk Kibirian na učkolik dut
nit Kkoufiku a kiiiky o neniociich Nnponllujt puM Zkounka Vfc pf
nvrfdčl Buts plt Jnk Jnt Vám libo

MARIE VOTÝPKA o oř

1

9
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proibivnt pninílnit v to k neiuolioii a

&& 12 vAcnýcti rtrabyrb a iimoli JI

nli-l- i koná rvliltfil novlmionll v tělu

ntIPkjr nul) funkjr Adrnn!

10 So Bcnd Ind

zámeckým 'an koiitríbuénl zvol- -

na a ne bez Domáhání vytahoval
íiiielcovv náéck a nfi tom vilko- -

pannlty zpovídal kantora h ho

má tu dohře lil Že je dobrá Mu-

lu a co má tady platu A ětverák
kantor jenž m' od každého dítě
le Zll čtyři licdcle pecen chlebu a

nobotulcHU od nlabikování krej-

car od clení dva od pminí a po-

čítání tří krejcary což váceku při
péladvm ílí dělech na živobytí ni- -

keruk neataedo ukláiiel ne záme-

ckému pánu unmíval ne a tuze ai

liboval tu že teď dobře tuze do-

hře huních nfehýnek II pečené a

piva i vína co hrdlo ráé-- už bii-d- e

tamhle do té moAny jeho Mar-

jánky it klukům vyhývat n noho-tale- n

to že nechá na uznání vzác

nýeh miloiitp'inii

(l'ok racování)

Boleni hlavy ukractijo vék

('iMÍ' bolení hlavy ponechá li ao

tak Miiěřujc k ukrácení věku tím

že ypuaohuje nervová Vynílcní jo
hož nánledky pocítí celé tělo Nft

(iníc onob po léta a ňupé-ehe-

Heverovy l'ráky proti m

hlavy a neuralgii n dozná-

vají že vždy Mále tak dobře a ry
chle účinkují na mlnlranění bole-

ní hlavy jako když je prvně? zařn-l- i

iižívati f 'ti příMím holeni hla-

vy zknate je a přenvřdéte ae Na

prodej Vando v lékárnách Cena
Uóe Jediní pravé neaou li nápiaj
W Kevcra í'o Cedar Uapida
íovvu '

lutUtHcet let v obcbnlu i pt

Onuiltii Ncbr

Thcopholínc Hcmcdy Co Dcpt

li teď že bude něco k Minícbu ze

kantor bude vyvádět Ten po- -

zdrav ív pobožné jak práh pře
kloéil uklonil ne lioniiodáři U

klánél ne hluboko zámeckým pá
nům pak ne ohlížel po nvém Min-

iu li zval aby Mí dál

"A ty Marjánko dcerunko

pojď lienlyď ne m-- tak má dce-

runko Marjánko u honí teď pel
né uníaoiio dedna dva Iři - "

lával takt "čtyři" a jíž xpuMil
nvvm vyznívaným vvneiiialvm

hlanem Marudávnou

Stan ne v tomto domu nyní

hojné božnké požehnání

A hoši a děvče vpadli :

1'řátelě i
jmizviiiiÍ

radujte ae hpolu -

A zpívali dál když pobonou
plneň dozpívali říkal kantor vin

rehláři honiodáří a vňein pánfiin
hoMfim a jejích manželkám aby
toho veaelí ve zdraví užili a nby
je 1'ánbi'ih pli zdraví zachoval li

hy ne přen roli tak veneb- - mohli u- -

dídalí li nu něj aby ní také

vzpomněli f na jeho žízeň a že

by to byl onmý div uvěta kdyby
mi na ní zajmrnněl ale to fa neu-

dělá protože je z poctu téeh ktc- -

rým cínař Nero čtvrtý díl avéla
oddélil u proto quiidrujlatorca t

j étveráei ne imzý Vli jí
e ff t
10 jiz nniiiHige ne a očima

lilhouillje říkal poblíže Molu Ml- -

Mrtvuje purteny nejprve pánrim

sedláky jejich dčtí hoSÍ v beraní
čkách a v kazajkách dčvčata v

pcntrých Šátcích n hčotnýmí na

bícanýiiii límci u koSile ženy v

meziilánkách a cijčkách pěnili
leiiioviinýi h v pantoflích i ve utře

vlcích v kabátkách rukáv íi od zá

pčMí k rameni e Sířících v

zátténich v bčloMnvcIi

ilellácll

I'ak přijela na bryčce doblá
známá nounedka ze Sadké a dvé
11111 dél mi Manoi ve zlatém čepci
v kabátku bb-d- růžovém kožeSín

kou lemovaném granáty a duká
tem na krku v SuMÍcIch nukní"h

boubelabi hov orná veselá a bm d

za ní na vozíku mhidíí Va

vákova Kateřina z Vučíe ne avým
UlUŽem

Ty víeehny vítal na zápí hoxpo
dář ve vemté v béoNtné koíilí Sí

rokýeh rukáv ři mnje na nohou

xlřciíce modré punčochy a brlcri- -

ky l'ak na ryehlo kazajku oblékl
a ven ke vrat ň m zaSel když při
běhl nejmludíí ynek zc čtyř kle
ié mé doma oznámit že páni je-

dou To bylo po jedenácté kdy
po VM bylo hlučné zmiti poavjeeii
ké vchcIÍ Mladí Mtllří V neděl-

ních Šatech 11 žViiNkých Veaelých

živých barev míhali ae ceNtoii

mezi Htavefiínd mezi ntromy líatí

jíž žloutnoucího prozářeného jas-

ným Hluucem neb Mtáli vc xkuď
náeh nebo vítali přicházející n

přijíždějící homti Určení VozTl 11

lídké hlaxy fiřehluSovabi hudba

tulných Sumařft hrajících v ná-

dvořích 11 dveří
Za téi h zvuků a za toho Suiuii

dojížděly zvolna k Vavákovu
Matku: otevřený kočár na

pcráeh tažený párem

vykrmených hnéláku n přiseknu-tým- í

ohony a za ním žluté natře

ný okroč či "buřt" n jedním ko-nči-
ii

V onom v zadu dvé

paničky v kloboiiebh v náram-

ných ňčineih v ohromném f i bii

jedna e žehnou druhá růžovou

Sefpoil V kalupech obé lcé
bé ohnutých nuků (paní na pra
01 paní kiiitríhučid m"-l- vétU)
1'roti nim dva hladce oholeni pá-n- i

v květovaných vySIvatiyeli ve- -

itii h hedvábných v tíilohých
' I t

hypiena ze zatím utekl a iii ten „(1 vými nku Avatfrovou ne

řbehtíc že baronovi nadhodil že „„ „ '„„ai-oi- i oiiMdnl ví
nejde baron podivní napokliol na

(j)J( v
-

u („{„
npnilou avoii maitru — — ioiiho do noři 1'omahaček byla

Jak (Vypek u vypravování až ]„' nUUl b„M„ (l fr u
em dohel líVtUi ne yloslí jako 1' Mavyf „ („( tliicV

krocan M prudčeji doložil: '„( v nmoždíli -ho třeni uniku

"Toi mydlilo to hrabátko U --

jt„)# a J í li příprav vScJj-pá- n

má li ! nčjakoii takovou Uýh k]' vjt )„ riUHi IUi

lehkou h Minál xe když baron řc hUM na židlích na podlaze na
kl že to je neť A hádali dmu

( „ebylo ro nč hnutí u-

už li min byli dva páni "ří-íř- í

()i v„ nvi:Ul '„ m „íi n p(a pan obrlvaebtmitr poručil mnó
(( yařily xe voiedo jimi vneko

broiihiti kordy Woz jí co to „tílVi„f „'Vařáková iiÍ-I- noh'! i

y 'ale jíž v Hobolu ráno ne od nich
Aedívý rozumčl ale jen př-i-

-

)IV(l(li( M je počaly výhlužkou
hvédčív a nedbaje tak toho otrč rni-

-
j l)lMI'((i j áu také

ho vyrovnání prudkčh Hporu ptal (jutyř „ 'íbat ) dnen
hc na Terezu byla li jíž doma

nevyhnal na patvu ač byl pčkfiý

Kdyby bývala ! Ale nebyla! Zro xluncčný den: mu-- ll na výpomoc
vrut jnme Hpolu ib házeli když te Sáni hospodář jich za hodnou ko

páni rozčílí IVii obrlvai-htmint-
pu odklidil dal % je ráno naložili

lián zhlíd Tííe čendiiiiinu ! Sleé- - na víiz do l'od"brad kam jel pro
dh v tčch Šatech vcnkovHkých a pivo aby m' výslužky na zámek

fak pozdé Mamotna A jak na ni vín iním oťícjrkám zámeckým
udeřili Hodejř byl už jako čert ikč pínařum do loiueeláře i vrát--

to ten darebák ten tiiiicmUtr! A iiému a do pivovaru bidkoi pod-tak- é

na mne co že slečnu vixlím MtaiNÍmu i fcpíleétjému

ia zaHloužíia l'yl bych to ne-- ! V nčho na dvoře bvlo toho no- -

bal na (♦ohč k vůli ní véd I" o- - botního rána hodné hluku a živo

pakoval onlřc dfirazcm ''jen k'bíjeť zjednaný řezník vn mla-vft- li

ní ale oni mn ne že Kima u-'- c vepře a jíž mu také vedli tří
tekla žc m- - chtěla podívat na pan- - !kopce na Kmitný núž I z imtat-tv-

a já fa ji honil A to un ií „U hinUň jak Vavák vennic jd
tétí fa to tak řekla Ktydéjí vyzníval ohlai hlučných příjirav

%e " (Vypek e rozhorloval víc a povíeenkýeh Klyž e pozdé od

více "To jsou učítclT A to bylo poledne vracel to ji j náven
říkání a to po mné jako po ně- - hemžila libní a zvučela Hmiící

jakém utarém otdu ponlat!" jncjrfjznéjhích hlasu a zvukíi

Šedivý jal c tttarocha vhíi dio--j Žebráci vielijacj toulaví čtve-Ji- t

než Vpadl tilU do řečí 'áci déli iMidrufiri í ehildé mént- -

"A jcHtlia xlecnč} htčxtí zka5- - k' dčtí chodili od Matku k hhU

jí co f Utho budou mít A tu tria- - ku uzlíky pytlem i uvinou Hem

jí — " a tiábl do kapny a podával !' e mČKtký řemeulník tu

peníze "To pan obrat- - menář chomouU-- nebo tr

0HÍlá za to ačmeeké "i"1 I""' krejčj n pláátén onde

učení To c pčkne vyjdatilo Sle- - Svee h botami Kažlý - nich "prá-inc- e

a mné taky TciT budu za vé leiT" dílo dohotovil a přináš í

jako kul A pán bude za jako je aby ne tu najedl mzdu dit a

čert (' pak už teď tak záporné-
- olne — výslužku A také hud-n- e

jak Kjxdu hráli a jak zpívala? Mib'ice ozývaly Tum ve

Tak mí jdou a najdou i zas tako- - ntatku ntromy zakrytém hráli na

voii hodinu nebo n přijdou ke houle a na harřti u oueda na

mné pro rekomendaci Já jim jí dvoře zvučely kovové utruny cym-dám- "

jbálu a kily ji Milčický rychtář vjel
Víeeko naléhání Aedivého ví?- - dti"U branou do prontorného biu

'ko proieiií aby na (Vypkovi vy- - bokého mého nádvoří obklopené-védé- l

kde je hlečna Tereje bylo ho dlouhým obytným otavením

marné Staroch zamítl i zl tné dřVvéiiýio kýpkou a v poad i vel

linronovy peníze které mu infor- - hou stodol u ti ve likými pří
mátor nabídl A když ftdivý na- - vky vítal ho tam larý havíř
Jchavé e tázal je li deémi v Pra " kobzou ljf hlnt zanikal v u

ze nelxi kde nnad že na venkove 1'Hprav a v Hkřiku ženwkýeh

amál e ÍVypek [Kihrdlívé a zvo-- pafjcjeh a ko' haíí' h na 'upí i

lal na ulili zabité l uxy kachny a ho- -

"Zan u atrýíka a jakého!" boibata vyko nakupené m-- pře
( Močil a Ofle&el bilujíi ich skvrny j i za tždj
Šedivý ? tea okamžik jií vřjíl l' v tlv na tnnS

mho bj ab-opo- na jittř ntnp" liudi é té obíb ném

Jk (Vynk h-k- l že je )éiii u hpohid na - ní pctfcnl

ntrýčka mihl e noi mli pHri ť!" oi noiiI pfdti piúvu jk
Iidl Znal ho % xpedi' i' a hlavní j hodil Vaákonii hrol pté
Jt té doby jak pouihd I V Mni i d VAyi ! 4 ]n Že hi v f
hb- - lt broti4 MrtteMi'1 a j ik káut l iív ! Iv d 'l íc píijatj a že

vjpátri! je j
f a f bnu !! a i ltotiidv pui Vřcliid ie

itiH vldiiý ii' i in Tké !' r litWk p i

Jedfuoj v Mfi ri iH" d iu' t k 1 I ' n t }s-l- M i( o

iim td tt pnuti! dl 'o I r' "' I li h l Ji: j

ktoVt idice k lf H ! 11 Ua d' j

M(liH-- ! id pri ly #1111
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